АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Агинское

15.01.2019 г.                                                                                        № 7-р

В целях организованного проведения мероприятия Крещения Господне на территории Саянского района в период с 18 по 19 января 2019 года, предотвращения несчастных случаев на водных объектах, в соответствии с решением районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 21.12.2018г. №10-2 «Об обеспечении безопасности при проведении мероприятий Крещения Господне в период с 18 по 19 января 2019 года», руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края:

1. Рекомендовать главе Агинского сельсовета (Поздняков А.А.):

1.1. совместно с руководителем МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района» (Сатдаров И.Н.)  организовать освещение в месте проведения мероприятия Крещение Господне;

1.2. совместно с директором МБУ Молодежный центр «Саяны»      (Бусыгина И.А.) организовать доставку полевой кухни к месту проведения мероприятия Крещение Господне и возвращение на хранение.

1.3. организовать подготовку купели на р. Анжа с. Агинское ул. Первомайская.
2. Рекомендовать директору МБУ Спортивная школа Саянского района (Патрушев Б.А.) организовать наличие автобуса в месте проведения мероприятия Крещение Господне для обогрева купающихся граждан в купели.

3. Рекомендовать директору МБУ Молодежный центр «Саяны» (Бусыгина И.А.) обеспечить население горячим чаем в месте проведения мероприятия.

4. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника ОП МО МВД «Ирбейский» (Белоконь И.Г.) обеспечить выделение дополнительного наряда полиции для регулирования проезда автотранспорта и обеспечения общественного порядка.
5. Рекомендовать начальнику ФГКУ «24 отряд ФПС по Красноярскому краю» (Типикин Д.А.) обеспечить выделение дополнительного наряда пожарной службы для обеспечения безопасности в период проведения мероприятий Крещения Господне.
6. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Саянская РБ» (Хохлова И.Е.) обеспечить дежурство скорой медицинской помощи в период проведения мероприятий Крещения Господне.
7. Главному специалисту по ГО и ЧС администрации района (Синёв В.В.) организовать информирование население района о времени и месте проведения мероприятия Крещения Господне в период с 18 по 19 января 2019 года через средства массовой информации.

8. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее распоряжение на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Захаров И.А.).
10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Первый заместитель главы района                                                         В.А. Чудаков